
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 14 DEL 13/01/2015

OGGETTO: ATTUAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA TRA COMUNE DI LUCCA 
E CAMERA DI COMMERCIO DI LUCCA PER LA RIORGANIZZAZIONE DEL PARCO 
URBANO DELL'INNOVAZIONE - STORNO DI RISORSE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Vista la Delibera di Giunta n° 33 del 14/04/2014 con la quale si approvava l'Accordo di 
Programma  con  il  Comune  di  Lucca  per  la  riorganizzazione  del  Parco  Urbano 
dell'Innovazione in base alla quale la Camera di Commercio di Lucca, congiuntamente al  
Comune capoluogo, si impegnava a richiedere alla Lucca Fiere e Congressi una relazione 
di stima dell'effettivo valore delle azioni della stessa.

Vista la lettera del 13 maggio 2014 con la quale il Presidente della Camera di Commercio, 
dopo aver  consultato  i  membri  di  Giunta,  comunicava alla  Lucca Fiere e Congressi  il  
consenso per l'attività che l'Accordo di Programma prevedeva in capo a suddetta società 
per conto della Camera di Commercio e del Comune di Lucca.

Acquisita la fattura relativa da parte della Lucca Fiere e Congressi spa che prevede una 
spesa a carico della Camera di Commercio di 1903,20 euro.

Verificata  l'insufficienza di  risorse  sul  conto  33049  “Oneri  per  servizi  diversi  di  natura 
promozionale” del centro di costo A003 “Segretario Generale – attività Promozionale” per il  
budget dell'esercizio 2014.

Considerato che, in base a quanto comunicato dall'Ufficio Ragioneria, è possibile reperire 
le risorse necessarie sul  budget dell'esercizio 2014 attingendo 1000,00 euro dal  conto 
330042  “Studi,  ricerche  di  mercato,  indagini”  del  centro  di  costo  A107  “Segreteria  e 
Protocollo – attività Promozionale” Prodotto E3010101 “Recupero di  archivi  di  imprese 
cessate”  ed  altri  1000,00  euro  dal  conto  330041  “Organizzazione  e  partecipazione  a 
eventi,  manifestazioni  e  convegni”  del  centro  di  costo  A105 “Politiche  economiche ed 
infrastrutture” Prodotto F3010101 “Monitoraggio del processo di elaborazione dei nuovi 
piani  e  programmi  regionali  e  locali  a  supporto  e  coordinamento  delle  associazioni  di 



categoria e degli organi camerali”.

Visto l'ordine di servizio n° 7 del 2012 che prevede un atto dirigenziale per le variazioni di  
budget tra centri di costo di una stessa area e funzione come nel caso sopra descritto.

DETERMINA

1.-  di stornare 1000,00  euro dal conto 330042 del centro di costo A107 “Segreteria e 
Protocollo – attività Promozionale” Prodotto  E3010101 al conto 330049 del centro di costo 
A003 “Segretario Generale – attività Promozionale”  Prodotto Non definito istituzionale.

2.  -  di  stornare  1000,00  euro  dal  conto  330041  del  centro  di  costo  A105  “  Politiche 
economiche ed infrastrutture” Prodotto F3010101 al al conto 330049 del centro di costo 
A003 “Segretario Generale – attività Promozionale”  -Prodotto Non definito istituzionale.

 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


